proximo bello experti estis. Quis. n. dubitat: quinti saguntinis obsessi fidemq; nostrā imploran- tibus impigre tulissemus opem: sicut patres nostri mamertini tulerant totum in Hispaniā auersuri bellū fuerimus: quod cūstanto cum summa clade nostra ī Italia accepimus. Ne illud quidē dubium ē quin hūc ipsum philippum pacū iā p̄ legatos litterasq; cū Annibale ī Italia traiicere missō cū classe leuino qul- tro ei bellū inferret: in Macedonia cōtinuetimus & qd tunc fecimus cum hostem Annibalem: in Italia ha- beremus: id nunc pulso Italia Annibale: pulsis carthaginēsibus: cūctamur facere! Patiamur expugnandis Athenis: sicut Sagunto expugnādo annibalem passi sumus: segnitia nostram experiri regem: non quinto inde mense quemadmodum ab Sagunto annibal: sed quinto ide die: quā ab Corintho soluerit naues in ita- liam ueniet. Ne æquaueritis annibali philippum: ne carthaginēsibus macedonas: Pyrrho certe æquabi- tis: dico q̄tum uel uit uiro: uel gens genti fistat. Minima accessio semper Epirus regno Macedoniæ fuit: & hodie est. Polopōnesum totam in ditionem Philippus habet: Agrosq; ipsos non ueterē fama magis quam morte Pyrrhi nobilitatos. Nostra nunc compara q̄to magis florentem Italiam: quāto magis integras res saluis ducibus saluis tot exercitibus: quos punicum postea bellum absumpsi: aggressus Pyrrhus tamen concussit: & uictor prope ad ipsam urbem Romam uenit: nec tarantini modo oraq; illa Italia: quam ma- iorem grāciā uocant: ut linguam ut nomē secutos crederes: sed Iucanus & brutius: & Samnis ab nobis defecerunt: hæc uos si Philippus in Italiam trāsimiserit: qetura aut mansura in fide creditis? manserunt enim punico postea bello: nunq; isti populi: nisi cū deerit: ad quem descendent: ab nobis non deficient. Si piguisset uo. in africam traicere: hodie in Italia annibalem & carthaginenses hostes haberetis. Macedo- nia potius quam Italia bellum habeat: hostium urbes agriq; ferro atq; igni ualent: experti iam sumus fo- ris nobis: quā domi feliciora potētioraq; arma esse. Itē in suffragium bene iuuantibus diis: & quæ patres cēsuerunt: uos iubete. Huius uobis sentēta: nō consul modo auctor est: sed iam dii immortales: qui mihi sa- crificati p̄cantiq; ut hoc bellum mihi senatui uobisq; sociis ac nomini latino classibus exercitibusq; no- stris bene ac feliciter eueniret: lata oīa p̄spēraq; portendere: ab hac oratione ī suffragium missi: uti rogau- rat: bellum iuixerunt. Supplicatio inde a cōsulibus in triduum ex senatusconsulto indicta est: obsecratq; circa omnia pulminaria dii quod bellum cum Philippo iussiſſet populū: id bene ac feliciter eueniret: co- sultiq; foeciales a publio Sulpicio bellum qd indiceretur regi Philippo: utrum ipsi utiq; annunciarī iube- rent: sati s̄ effet in finibus regni: quod proximum præsidium effere: eo nunciari. Foeciales decreuerunt utrum eorum fecisset: recte facturum. Consuli a patribus permisum: ut quem uideretur ex iis: qui extra senatum essent: legatum mitteret ad bellum regi indicendum. Tum de exercitibus consulū prætorūq; actum: consules binas legiones scribere iussi: ueteres dimittere exercitus: Sulpicio: cui nouum ac magis no- minis bellum decretum erat: permisum ut de exercitu: quem proconsul Scipio ex africa depotasset: uo- luntarios: quos posset: duceret: inuitum ne quem militem uete: em ducendi ius effet. Prætoribus. L. Furius Purpurionis: & Quinto Minutio Russo quina millia socium latini nomini cōsul daret: qbus p̄sidiis al- ter galliā: alter brutios puincā obtineret. Qu. Fulvius gillo ipse iussus ex eo exercitu: quē. P. Elius cōsul habuisset: ut q̄sq; minime multa stipēdia haberet legere: donec & ipse q̄nque millia sociū ac nois latini eft.